

Klinkby Enge ApS

Vesterbrogade 149, 1620 København V

CVR-nr. 38 97 73 34

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2023

Dirigent:

.....
Anders Klinkby

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Klinkby Enge ApS
Adresse, postnr., by	Vesterbrogade 149, 1620 København V
CVR-nr.	38 97 73 34
Stiftet	25. september 2017
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Martin Tangen Joachim Nahem
Direktion	Anders Grinsted Klinkby, direktør Bengt Ove Enge, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve virksomhed med rådgivning, handel og service samt aktiviteter itilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.878.571 kr. mod et overskud på 2.477.373 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 9.375.939 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	12.909.312	8.784.106
2	Personaleomkostninger	-7.521.032	-5.370.292
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-376.235	-243.112
	Resultat før finansielle poster	5.012.045	3.170.702
	Finansielle indtægter	50	28.452
	Finansielle omkostninger	-110.986	-21.245
	Resultat før skat	4.901.109	3.177.909
	Skat af årets resultat	-1.022.538	-700.536
	Årets resultat	3.878.571	2.477.373
	 Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	17.928	213.707
	Overført resultat	3.860.643	2.263.666
		3.878.571	2.477.373

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	376.075	675.532
	Udviklingsprojekter under udførelse	322.441	0
		<u>698.516</u>	<u>675.532</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	156.337	178.072
		<u>156.337</u>	<u>178.072</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	478.681	478.681
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	172.029	161.288
		<u>650.710</u>	<u>639.969</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.505.563</u>	<u>1.493.573</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.663.729	693.610
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.624.220	835.623
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	800.000	0
		<u>7.087.949</u>	<u>1.529.233</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.515.739</u>	<u>4.778.608</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.603.688</u>	<u>6.307.841</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>12.109.251</u></u>	<u><u>7.801.414</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	66.795	66.795
	Reserve for udviklingsomkostninger	544.843	526.915
	Overført resultat	8.764.301	4.903.658
	Egenkapital i alt	9.375.939	5.497.368
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	76.649	145.927
	Hensatte forpligtelser i alt	76.649	145.927
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	264.350	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.259	26.501
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	128.942
	Skyldig selskabsskat	160.710	643.544
	Skyldig sambeskatningsbidrag	971.984	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	17.519
5	Anden gæld	1.216.360	1.341.613
		2.656.663	2.158.119
	Gældsforpligtelser i alt	2.656.663	2.158.119
	PASSIVER I ALT	12.109.251	7.801.414

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	66.795	313.208	2.639.992	3.019.995
Overført via resultatdisponering	0	213.707	2.263.666	2.477.373
Egenkapital 1. januar 2022	66.795	526.915	4.903.658	5.497.368
Overført via resultatdisponering	0	17.928	3.860.643	3.878.571
Egenkapital 31. december 2022	66.795	544.843	8.764.301	9.375.939

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Klinkby Enge ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger omfatter renteomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.146.126	5.308.029
Pensioner	96.900	73.500
Andre omkostninger til social sikring	107.220	61.324
Andre personaleomkostninger	166.557	54.222
Personaleomkostninger overført til aktiver	4.229	-126.783
	<u>7.521.032</u>	<u>5.370.292</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>9</u>

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	875.684	0	875.684
Tilgange	<u>0</u>	<u>322.441</u>	<u>322.441</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>875.684</u>	<u>322.441</u>	<u>1.198.125</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	200.152	0	200.152
Afskrivninger	<u>299.457</u>	<u>0</u>	<u>299.457</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>499.609</u>	<u>0</u>	<u>499.609</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>376.075</u>	<u>322.441</u>	<u>698.516</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>		

Den bogførte værdi, såvel som tilgange i 2022, er relateret til udvikling af nye løsninger til ESG Due Diligence. Salget af de nye produkter er igangsat og budgettet viser en betydelig fremgang i omsætningen, som i 2023 forventeligt udgør 10- 20.000 t.kr. Ledelsen vurderer ikke nedskrivningsbehov. Værdiansættelsen af aktivet vil af natur være afhængig af, om businesscasen bag kan realiseres som forventet.

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	277.096
Tilgange	<u>55.043</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>332.139</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	99.024
Afskrivninger	<u>76.778</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>175.802</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>156.337</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Anden gæld

Anden gæld består af skyldig moms, skyldige lønforpligtelser og feriepengeforpligtelser overfor medarbejdere.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør i alt 175 t.kr.

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
POSITION GREEN GROUP HOLDING AS	Oslo

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Grinsted Klinkby

Dirigent

På vegne af: Klinkby Enge ApS

Serienummer: e67f02cc-7051-4ef8-8218-0552e23de59f

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-02-06 08:48:34 UTC



Bengt Ove Enge

Direktion

På vegne af: Klinkby Enge ApS

Serienummer: 325153c8-ee3d-448e-9d11-b00e56c6ec3f

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-02-06 16:23:29 UTC



Ole Martin Tangen

Bestyrelse

På vegne af: Klinkby Enge ApS

Serienummer: 9578-5999-4-2637776

IP: 84.212.xxx.xxx

2023-02-06 19:33:42 UTC



Joachim Nahem

Bestyrelse

På vegne af: Klinkby Enge ApS

Serienummer: 9578-5999-4-1256438

IP: 84.212.xxx.xxx

2023-02-06 19:46:17 UTC



Anders Grinsted Klinkby

Direktion

På vegne af: Klinkby Enge ApS

Serienummer: e67f02cc-7051-4ef8-8218-0552e23de59f

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-02-09 04:05:50 UTC



Emil Overlund

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:26895627

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-02-09 08:00:20 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>